
Projeto WebAcademy: Capacitação em Desenvolvimento Web Full-Stack

EDITAL PROEX Nº 02.01/2023, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição Nome
Status 
Inscrição  Edital

Concorre a 
auxílio 
capacitação?

10721160 ALEXANDRE MAGNO ANTONIO CORREIA CORDEIRO JUNIOR INDEFERIDA  2.2,  4.4 c,4.4 e e 2.2 Sim
9147769 ALEXANDRE PINHEIRO LIRA DEFERIDA Sim
9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA DEFERIDA Sim
8110332 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO INDEFERIDA  2.2 Sim
7094506 AMANDA LEMOS DE SOUZA DEFERIDA Sim
9103650 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO INDEFERIDA  2.2 Sim
9157343 ANDERSON ASSUNÇÃO DA FONSECA DEFERIDA Sim
9150238 ANDERSON DANTAS SANTOS DEFERIDA Sim
6441394 ANDREA ROSA VILLACORTA CASTILLO INDEFERIDA  2.2 Não
658495 ANTONY CRUZ DOS SANTOS DEFERIDA Sim
10717685 ARLISSON DE SOUZA PEREIRA INDEFERIDA  2.2 Sim
10682132 ARTUR ARAUJO DA SILVA INDEFERIDA  2.2.3,  4.4 e Sim
10677624 CAIO FELIPE DE SENA SANTANA INDEFERIDA 4.4 d ,  4.4 e Sim
10720398 CAIO RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA Sim
10689549 CARLOS MORONI BARBOSA GIL INDEFERIDA 4.4 c Não
3404357 CAROLINY PINHEIRO BANDEIRA DEFERIDA Não
7678181 CAYRON MATHEUS ALEX RAMOS DA CUNHA DEFERIDA  Sim
993337 DANIEL LIMA ARANTES DEFERIDA Sim
10681622 DAVI BRITO DO NASCIMENTO DEFERIDA Sim
9164581 DAVID PEREIRA DE BRITO JÚNIOR DEFERIDA Sim
8586298 DAYAN FREITAS ALVES DEFERIDA Sim
10655336 DIMITRIS CARVALHO CALIXTO DEFERIDA Sim
4498546 DOUGLAS MOURA ARAÚJO DEFERIDA Não



9124228 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA DEFERIDA Sim
454853 ENOK DIOMAR II DEFERIDA Não
4682707 ERIKA FELICIO DA HORA DEFERIDA Sim
10709735 EULER BRENO INDEFERIDA  2.2 Sim
8167762 FABIANA SANTANA ROCHA DEFERIDA Sim
10653965 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA DEFERIDA Sim
10710084 GABRIEL DE LIMA MARTINS DEFERIDA Sim
10713664 GABRIEL VITOR MORAES MEDEIROS DEFERIDA Sim
9152735 IGOR GABRIEL VERAS BARBOSA DEFERIDA Sim
9126677 IGOR GARDINY ROCHA SILVA DEFERIDA Sim
10708019 ITALO FERREIRA LOPES INDEFERIDA 4.4 c Sim
7813175 JEFTÉ NATÃ OLIVEIRA DE MEDEIROS DEFERIDA Não
9150142 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL DEFERIDA Sim
1744817 JORGE OLIVEIRA DOURADO DEFERIDA Não
8112592 JOSÉ TELES JÚNIOR DEFERIDA Não
599103 JOSÉ TOMÁS DA SILVA NETO DEFERIDA Sim
10711235 JOSIANO ARAÚJO DA SILVA INDEFERIDA 4.4 c Sim
10689563 KALEBE DOS SANTOS SILVA DEFERIDA Sim
10716505 KELVIN DO NASCIMENTO MOREIRA DEFERIDA Sim
10724368 KLEILSON COLAÇO LEONCIO CEZAR INDEFERIDA 4.4 e Sim
10723524 KLERISTON KAUÃ PEREIRA JACÓME FERREIRA INDEFERIDA 4.4 c Sim
9161448 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA Sim
994547 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO DEFERIDA  Sim
10682497 LUCAS ALEFE ESTEVO DE ARAUJO DEFERIDA Sim
10647442 LUCAS SANTOS DE SOUZA DEFERIDA Sim
10712579 LUCAS VENÂNCIO DE ABREU SUSSUARANA INDEFERIDA  4.4 c Sim
10724915 MAIKOM SALES AMORIM INDEFERIDA  2.2, 4.4 c, 4.4. e Sim
7824313 MARCOS DE ALENCAR SOUZA INDEFERIDA  2.2 Sim
10717774 MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA DEFERIDA Não
926637 MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA DEFERIDA Sim
1846832 MATEUS ALMEIDA DA ROCHA DEFERIDA Sim
10653746 MATEUS MACHADO RODRIGUES INDEFERIDA  4.4 c Sim
1767653 NATAN DE SOUSA MOREIRA DEFERIDA Sim
10686466 NATAN MAGALHÃES DO NASCIMENTO DEFERIDA  Não



10647699 OLIVER PAIVA DE CARVALHO INDEFERIDA  4.4 c Não
10656813 PABLO CAUÃ DA SILVA VASQUES INDEFERIDA  2.2.2,  4.4 d Sim
8177267 PETER NASCIMENTO DE AQUINO JÚNIOR DEFERIDA Não
2145412 QUEFREN OLIVEIRA LEHER INDEFERIDA  2.2, 4.4 d. Sim
10722954 RAFAEL ANDRADE DE FREITAS INDEFERIDA  2.2,  4.4 c, 4.4 Não
9163104 RAFAEL ANDRADE REIS INDEFERIDA  4.4 c, 4.4 h Sim
5073799 RICARDO COSTA DA SILVA DEFERIDA Sim
7810993 ROBISON LUIZ FERNANDES DEFERIDA Não
10709762 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS DEFERIDA Sim
10712262 SANTIAGO ROCHA DE MELO DEFERIDA Sim
10682997 VALDENILSON DE MELO NASCIMENTO DEFERIDA Sim
8200968 VICTOR MANOEL FARIAS DA COSTA INDEFERIDA  4.4 c Não
10681448 VINÍCIO MENDES FREITAS DEFERIDA Sim
237734 WESLEY ALVES OLIVEIRA DEFERIDA Não
9157276 WESLEY OLIVEIRA BATISTA DEFERIDA Sim
10650068 YGHOR BARDINI MIGLIO INDEFERIDA  4.4 c, 4.4 e Não

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Inscrição Nome
Status 
Inscrição  Edital

Concorre a auxílio
capacitação?

101288 ADOLFO HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA Não
10720785 BRUNO SANTOS DE BRITO LIRA DEFERIDA Sim
1753994 FAGNER TÁCIO ALVES JIMENEZ DEFERIDA Sim

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Inscrição Nome
Status 
Inscrição  Edital

Concorre a 
auxílio 
capacitação?

10654557 ALESSANDRO SILVA DA COSTA INDEFERIDA 4.4.a Sim
10685797 ANATANAEL ALMEIDA DE SOUZA INDEFERIDA  2.2 Sim
9161172 EMILLY VITORIA SILVA LIMA DEFERIDA Sim



10725283 GABRIEL GUEDES ARAUJO DEFERIDA Sim
10709892 HERMINIO VASQUEZ WESTREICHER NETO INDEFERIDA 4.4.c Sim
3015634 IGOR MELO DE SOUSA DEFERIDA Sim
10723164 JAQUELINE LEITE DE OLIVEIRA DEFERIDA Sim
7026699 JOÃO CARLOS RESSEL DEFERIDA Não
10724814 JONATHAN DA SILVA ANDRADE INDEFERIDA 2.2 Sim
10724511 LUCAS BASTOS DA SILVEIRA DEFERIDA Sim
7094494 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA DEFERIDA Sim
10723047 MAYKO SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDA Sim

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Inscrição Nome
Status 
Inscrição  Edital

Concorre a 
auxílio 
capacitação?

8166964 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA Sim
10653556 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES DEFERIDA Sim
10698332 BRUNA SOARES SILVA DEFERIDA Sim
10709880 JOCELI FRANCO DA ANUNCIAÇÃO DEFERIDA Sim
10698958 LETICIA KETLTN MARTINS DA SILVA DEFERIDA Não
10715808 LETICIA PETRONILO DOS SANTOS DEFERIDA Não
9998273 MARIA EDUARDA CRISPIM NASCIMENTO DEFERIDA Não
10724150 SARA CUNHA DEFERIDA Sim
10715616 STHEFANY SANTOS FERREIRA DEFERIDA Sim
10715009 SUELEN DE MELO BRASIL DEFERIDA Sim

Descrição da Vaga: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Inscrição Nome
Status 
Inscrição  Edital

Concorre a auxílio
capacitação?

4498544 CAMILLE VITÓRIA CHAVES DE LIMA DEFERIDA Sim
4370925 GEOVANNA BANDEIRA DE QUEIROZ DEFERIDA Sim



10678077 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANAUARES DEFERIDA Sim
10725065 PAULO HENRIQUE COSTA MATOS INDEFERIDA 4.4.a Sim
9159748 SHAILLA MARIA DA SILVA MAIA DEFERIDA Sim

____________________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE)
*IAG = Índice Acadêmico Global (Cálculo na última página); MDE = Média em Disciplinas Específicas; EXP=Experiência; TAC=Total da Análise

Curricular
**Candidatos com inscrições indeferidas NÃO tiveram análise curricular realizada.

*** Candidatos  para sistema de cotas que não apresentaram documentação comprobatória foram incluídos em vagas de ampla concorrência.

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição Nome
Concorre a 
auxílio 
capacitação?

IAG MDE EXP TAC

9157276 WESLEY OLIVEIRA BATISTA Sim 1,76 3,7 15 20,46
10653965 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA Sim 3,06 7 10 20,06
454853 ENOK DIOMAR Não 2,51 6,79 10 19,3
10682997 VALDENILSON DE MELO NASCIMENTO Sim 5 8,9 5 18,9
5073799 RICARDO COSTA DA SILVA Sim 4,28 8,87 5 18,15
8586298 DAYAN FREITAS ALVES Sim 0,6 2,5 15 18,1
8177267 PETER NASCIMENTO DE AQUINO JÚNIOR Não 5 7,8 5 17,8
9164581 DAVID PEREIRA DE BRITO JÚNIOR Sim 2,07 5,6 10 17,67
4682707 ERIKA FELICIO DA HORA Sim 1,51 5,7 10 17,21
7094506 AMANDA LEMOS DE SOUZA Sim 3,14 2,5 10 15,64
9150238 ANDERSON DANTAS SANTOS Sim 2,93 6,64 5 14,57
9147769 ALEXANDRE PINHEIRO LIRA Sim 2,73 6,79 5 14,52
926637 MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA Sim 1,89 6,97 5 13,86
10689563 KALEBE DOS SANTOS SILVA Sim 5 8,85 0 13,85
8112592 JOSÉ TELES JÚNIOR Não 5 8,82 0 13,82
8167762 FABIANA SANTANA ROCHA Sim 1,25 2,25 10 13,5
7810993 ROBISON LUIZ FERNANDES Não 5 8,5 0 13,5



237734 WESLEY ALVES OLIVEIRA Não 5 8,3 0 13,3
9150142 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL Sim 1,51 6,65 5 13,16
599103 JOSÉ TOMÁS DA SILVA NETO Sim 4,05 8,7 0 12,75
9152735 IGOR GABRIEL VERAS BARBOSA Sim 1,28 6,28 5 12,56
658495 ANTONY CRUZ DOS SANTOS Sim 4,01 8,5 0 12,51
993337 DANIEL LIMA ARANTES Sim 4,3 8,02 0 12,32
10647442 LUCAS SANTOS DE SOUZA Sim 2,63 9,3 0 11,93
1846832 MATEUS ALMEIDA DA ROCHA Sim 1,45 5,35 5 11,8
10709762 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS Sim 3,14 8,62 0 11,76
994547 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO Sim 3,71 8 0 11,71
9157343 ANDERSON ASSUNÇÃO DA FONSECA Sim 5 6,5 0 11,5
1744817 JORGE OLIVEIRA DOURADO Não 2,68 8,02 0 10,7
3404357 CAROLINY PINHEIRO BANDEIRA Não 5 5,55 0 10,55
9124228 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA Sim 2,94 7,25 0 10,19
9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA Sim 1,36 8,45 0 9,81
10710084 GABRIEL DE LIMA MARTINS Sim 2,62 7,04 0 9,66
9161448 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR Sim 1,75 7,66 0 9,41
10720398 CAIO RODRIGUES DE SOUSA Sim 1,26 8,08 0 9,34
10682497 LUCAS ALEFE ESTEVO DE ARAUJO Sim 1 7,52 0 8,52
10686466 NATAN MAGALHÃES DO NASCIMENTO Não 5 3,22 0 8,22
10717774 MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA Não 1,27 6,91 0 8,18
9126677 IGOR GARDINY ROCHA SILVA Sim 1,48 6,62 0 8,1
10655336 DIMITRIS CARVALHO CALIXTO Sim 2,18 5,64 0 7,82
10681622 DAVI BRITO DO NASCIMENTO Sim 1,05 6,3 0 7,35
10716505 KELVIN DO NASCIMENTO MOREIRA Sim 4,69 2,4 0 7,09
10681448 VINÍCIO MENDES FREITAS Sim 1,03 5,38 0 6,41
1767653 NATAN DE SOUSA MOREIRA Sim 4,24 2,12 0 6,36
4498546 DOUGLAS MOURA ARAÚJO Não 0,51 2,34 0 2,85
10712262 SANTIAGO ROCHA DE MELO Sim 0,43 1,87 0 2,3
7813175 JEFTÉ NATÃ OLIVEIRA DE MEDEIROS Não 0,84 0 0 0,84
7678181 CAYRON MATHEUS ALEX RAMOS DA CUNHA Sim 0 0 0 0
10713664 GABRIEL VITOR MORAES MEDEIROS Sim 0 0 0 0

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)



Inscrição Nome
Concorre a

auxilio
capacitação?

IAG MDE EXP TAC

101288 ADOLFO HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES Não 5 7,98 15 27,98
1753994 FAGNER TÁCIO ALVES JIMENEZ Sim 3,4 8,44 0 11,84
10720785 BRUNO SANTOS DE BRITO LIRA Sim 1,73 3,31 0 5,04

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Inscrição Nome
Concorre a

auxilio
capacitação?

IAG MDE EXP TAC

3015634 IGOR MELO DE SOUSA Sim 3,01 8,74 15 26,75
9161172 EMILLY VITORIA SILVA LIMA Sim 2,5 5,55 15 23,05
10725283 GABRIEL GUEDES ARAUJO Sim 1,63 5,1 15 21,73
10724511 LUCAS BASTOS DA SILVEIRA Sim 0,84 3,5 10 14,34
10723047 MAYKO SILVA DO NASCIMENTO Sim 2,89 9,12 0 12,01
7026699 JOÃO CARLOS RESSEL Não 3,04 8,55 0 11,59
10723164 JAQUELINE LEITE DE OLIVEIRA Sim 2,51 7,82 0 10,33
7094494 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA Sim 3,03 2,5 0 5,53

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Inscrição Nome
Concorre a

auxilio
capacitação?

IAG MDE EXP TAC

10698332 BRUNA SOARES SILVA Sim 2,93 7,37 10 20,3
8166964 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA Sim 2,95 7,89 5 15,84
10698958 LETICIA KETLTN MARTINS DA SILVA Não 1,03 8,4 5 14,43
10715616 STHEFANY SANTOS FERREIRA Sim 2,45 6,8 5 14,25
10709880 JOCELI FRANCO DA ANUNCIAÇÃO Sim 1,47 5,06 5 11,53
10653556 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES Sim 3,13 7,95 0 11,08
10715808 LETICIA PETRONILO DOS SANTOS Não 1,67 8,32 0 9,99



9998273 MARIA EDUARDA CRISPIM NASCIMENTO Não 1,49 7,97 0 9,46
10724150 SARA CUNHA Sim 2,23 6,83 0 9,06
10715009 SUELEN DE MELO BRASIL Sim 0,82 0,65 0 1,47

Descrição da Vaga: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Inscrição Nome
Concorre a

auxilio
capacitação?

IAG MDE EXP TAC

9159748 SHAILLA MARIA DA SILVA MAIA Sim 2,69 7,7 10 20,39
4370925 GEOVANNA BANDEIRA DE QUEIROZ Sim 4,35 8,6 0 12,95
10678077 MARCOS ANTONIO DA SILVA MANAUARES Sim 3,99 7,7 0 11,69
4498544 CAMILLE VITÓRIA CHAVES DE LIMA Sim 4,63 2,3 0 6,93

Rio Branco – Acre, 10 de Fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes 
Pró-Reitor de Extensão e Cultura 

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares

Coordenador Geral do Projeto 



*Cálculo Índice Acadêmico Global - IAG

Fórmula

Qtd_Períodos_cursados * CR / percentual_Valor_Maximo_QtdePeriodos

Onde:
Qtd_Períodos_cursados – Representa a quantidade de períodos já integralizados pelo candidato
CR – Coeficiente de Rendimento em todas as disciplinas já cursadas pelo candidato
Percentual_Valor_Maximo_QtdePeriodos – Valor variável de acordo com o curso do candidato, a saber:

- para um curso de 8 períodos: 8 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do CR). Considerando que 5 é pontuação máxima 
determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 8 *10/X , então, 5X = 80, logo X=80/5, X=16

- para curso de 6 períodos (cursos técnicos, nível médio e superior): 5 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do CR). 
Considerando que 5 é pontuação máxima determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 6 *10/X , então, 5X = 60, logo X=60/5, X=12

- para cursos de 5 períodos(cursos técnicos, nível médio e superior): 5 (nr total de períodos do curso) * 10 (nota máxima do CR). 
Considerando que 5 é pontuação máxima determinada pelo edital para este item, temos:

5 = 5 *10/X , então, 5X = 50, logo X=50/5, X=10

Atribuição automática de 5 pontos que prevê o Edital aplica-se somente a candidato com Graduação (Nível Superior) completa.
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